РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

19 ноября 2020 года                                    п. Копьёво

                               № 48
О перспективах участия
муниципального образования
Орджоникидзевский район
в реализации национальных и
федеральных проектов в 2021 году
Ознакомившись с информацией Администрации Орджоникидзевского района от 14.10.2020 № 1789 о перспективах (планах) участия управлений Администрации Орджоникидзевского района и поселений, входящих в состав муниципального образования  Орджоникидзевский район, в реализации национальных, федеральных проектов и государственных (региональных) программах в 2021 году и плановом периоде до 2023 года, заслушав первого заместителя главы Администрации Орджоникидзевского района О.К. Тихонову, руководствуясь статьёй 35 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению представленную информацию.

2. Отметить положительно работу Управления культуры, молодёжи и спорта Администрации Орджоникидзевского района (Э.А. Венгерак), Администрации Новомарьясовского сельсовета (В.В. Машков), Администрации Красноиюсского сельсовета (В.А. Ербягин), Администрации Копьёвского сельсовета (А.А. Коропов) по подготовке документации для участия в реализации национального проекта «Культура».

3. Рекомендовать администрациям поселений Орджоникидзевского района активизировать работу по подготовке документации для участия в государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель
Совета депутатов

Орджоникидзевского района

                                         Е.Г. Вохмина